

PROTOKÓŁ Nr 24/XXIV/17
XXIV SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
w dniu 31 stycznia 2017 r.

Obrady XXIV sesji Sejmiku Województwa Opolskiego w kadencji 2014-2018 odbyły się w sali konferencyjnej im. Orła Białego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu, ul. Piastowska 14 – Ostrówek. Rozpoczęcie: godzina 10.00.

Ad 1. Otwarcie obrad.

N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: otwieram sesję Sejmiku Województwa Opolskiego. Witam Panie i Panów Radnych oraz zaproszonych gości. Witam Pana Posła Ryszarda Gallę, Pana Wojewodę Opolskiego Adriana Czubaka, Członków Zarządu Województwa z Sekretarzem i Skarbnikiem Województwa, dyrektorów Departamentów UMWO. Przede wszystkim witam sympatycznych gości, Panią Dyrektora Urszulę Zajączkowską z Muzeum Śląska Opolskiego, Pana dr Bernarda Linka – Dyrektora Instytutu Śląskiego, Pana prof. dr hab. Zygmunta Woźniczkę z Uniwersytetu Śląskiego, Pana prof. dr hab. Bogdana Cimałę z Uniwersytetu Opolskiego, Pana prof. dr hab. Michała Lisa z Instytutu Śląskiego, Pana Stanisława Wróbla – Zastępcę Wójta Gminy Bierawa, Pana prof. dr hab. Marka Masnyka – Rektora Uniwersytetu Opolskiego, Panią Jolantę Wierzbę – Dyrektora Publicznego Gimnazjum w Bierawie, Panią Edytę Dubak – Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Dziergowicach, Pana Roberta Bryka Dyrektora Opolskiego NFZ, przedstawicieli mediów, mieszkańców województwa Opolskiego.

Ad 2. Wręczenie medali honorowych Prezydenta RP i odznaczenia samorządowego Marszałka Województwa Opolskiego.

N. Krajczy: Szanowni Państwo, dzisiejszą sesję chcielibyśmy zacząć od wręczenia medali honorowych Prezydenta RP i odznaczenia samorządowego Marszałka Województwa Opolskiego

**I. Uroczyste wręczenie odznaczeń Państwowych nadanych przez
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej:**

Z inicjatywy ***Marszałka Województwa Opolskiego, Andrzeja Buły***

na wniosek ***Wojewody Opolskiego Adriana Czubaka,***

N. Krajczy: Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej - Pan Andrzej Duda - Postanowieniem z dnia 27 lipca 2016 r. nadał pracownikom Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego

Medale za długoletnią służbę jako nagrodę za wzorowe i wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej w służbie Państwa.

1) Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej **Medalem Złotym Za Długoletnią Służbę** odznaczona została pani Anna Glińska.

N. Krajczy: bardzo proszę wszystkich o powstanie, panią **Annę Glińską** o wystąpienie, a **Wojewodę Opolskiego, Pana Adriana Czubaka** o wręczenie odznaczenia.

2) Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej **Medalem Brązowym za długoletnią Służbę** odznaczeni zostali:

- * **Anna Bereźnicka**
- * **Damian Cedro**
- * **Izabela Podobińska**
- * **Remigiusz Widera**

N. Krajczy: bardzo proszę wszystkich o powstanie, wymienione osoby o wystąpienie, a **Wojewodę Opolskiego, Pana Adriana Czubaka** o wręczenie odznaczenia.

II. Odznaczenie honorowe Marszałka Województwa Opolskiego **„Za zasługi dla Województwa Opolskiego”.**

N. Krajczy: Szanowni Państwo, przyznanie odznaki „**Za zasługi dla Województwa Opolskiego**” jest aktem uhonorowania osoby za szczególne zasługi dla regionu „Śląska Opolskiego”. Odznakę honorową przyznaje się osobom, które w istotny sposób przyczyniły się do rozwoju województwa, wzbogacając dorobek Wspólnoty Samorządowej.

Decyzją Marszałka Województwa Opolskiego, po uzyskaniu pozytywnej opinii „Kolegium Odznaki”, odznaką honorową „*Za zasługi dla Województwa Opolskiego*” - **wyróżniony został Pan JERZY STEMPLEWSKI.**

Proszę odczytanie laudacji na temat Pana Jerzego Stemplewskiego poproszę Pana **Wiceprzewodniczącego Pana J. Kotysia.**

J. Kotyś, Wiceprzewodniczący Sejmiku:

Jerzy Stemplewski

Pan Jerzy Stemplewski urodzony na Pomorzu (Debrzno – powiat Człuchów), od 63 lat jest mieszkańcem województwa opolskiego. Jest znanym opolskim fotografikiem i wychowawcą młodzieży, który w 2016 roku obchodził 50-lecie pracy twórczej.

Z wykształcenia jest mgr inż. budownictwa lądowego, ukończył Wyższą Szkołę Inżynierską w Opolu, obecnie Politechnikę Opolską i w latach 1970-1986 pracował na Wydziale Budownictwa Lądowego tej uczelni. W latach 1986 - 1994 był nauczycielem fotografii w Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych im. Jana Cybisa w Opolu. W latach 1966 -2006 stale współpracował jako fotoreporter z Trybuną Opolską, a także jako fotoreporter Opolskiego Oddziału Gościa Niedzielnego oraz Super Ekspresu. W latach 1993-94 był reporterem TV Polonia 1. Pracował także jako nauczyciel fotografii w prywatnej szkole pomaturalnej Profesja.

Aktualnie jest nauczycielem fotografii w społecznych stowarzyszeniowych szkołach w miejscowościach: Węgry k/Opola oraz Włodary, gm. Korfantów. Od 2013 r. współpracuje z Biblioteką i Centrum Kultury w Kolonowskim – prowadząc zajęcia dla młodzieży oraz plenery fotograficzne.

Od 1966 r. należy do Związku Artystów Plastyków – Polska Sztuka Użytkowa, Okręg Opole.

Pan Jerzy Stemplewski ma w swoim dorobku kilkadziesiąt indywidualnych wystaw fotograficznych oraz udział w plenerach i wystawach zbiorowych, m.in. dwie wystawy w Niemczech – Berlinie i Oberhausen. Kilkaset jego fotografii zostało wykorzystanych w licznych publikacjach książkowych, albumach, kalendarzach i folderach, a także w ponad 500 pocztówkach prezentujących Opolszczyznę. Podobnie promował prezentując miasto Chełm oraz inne miejscowości ówczesnego województwa chełmskiego. Szczególne miejsce w tym zestawie zajmuje 5 wzorów pocztówek przygotowanych przez województwo opolskie na Wystawę Światową EXPO Hannover 2000. Na zlecenie Kurii Diecezjalnej w Opolu sfotografował wszystkie kościoły parafialne Diecezji Opolskiej, a jest ich około 400. Zdjęcia kościołów zostały zamieszczone w Roczniku Diecezji Opolskiej 1996.

Zdjęcie pana Jerzego Stemplewskiego zdobi okładkę książki Marii Cichoń-Bitak pt. „Zamek w Mosznej” wydanej w 1993 r. Wiele jego zdjęć zawiera książka pt. „Powódź tysiąclecia – Opole, w lipcu 1997 roku”. Do książek pt. „Dzieje Ziemi Korfantowskiej”, wydanej w 1998r. i „Nasza Mała Ojczyzna – Strzeleczy – dzieje gminy”, Wrocław – Opole 1999, wykonał wszystkie zdjęcia współczesne.

Jest współautorem większości fotografii folderów reklamujących Śląsk Opolski. Jest autorem zdjęć w książkach: dr Joanny Banik pt. „Rody Opolskie”, Urszuli Zajączkowskiej „Opole – 150 lat fotografii”, czy prof. Doroty Simonides „Śląsk Opolski – dziedzictwo i współczesność”.

Pan Jerzy Stemplewski po raz pierwszy zaprezentował swoje prace w Klubie Związków Twórczych w Opolu w 1972 r. na wystawie opolskiego środowiska dziennikarskiego, pod nazwą „Fotografia prasowa”, a w 2016 r. jego zdjęcia można było dwukrotnie podziwiać w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Opolu – podczas zorganizowanej latem wspólnie z Jarosławem Majcherem i Bogusławem Szybkowskim wystawie „Opolskie w podczerwieni” oraz 11 października w autorskiej wystawie pt. „Impresje kresowe 2016”. Dziękuję.

N. Krajczy: bardzo proszę wszystkich o powstanie, Pana Jerzego Stemplewskiego o wystąpienie, a Pana Wicemarszałka R. Kolka o wręczenie odznaczenia.

Jerzy Stemplewski: dziękuję bardzo za docenienie, tych 50-lat mojej pracy na potrzeby Województwa Opolskiego. Chciałbym zaprosić Państwa na wystawę, którą w tej chwili przygotowuję w związku z 800-leciem Miasta Opola. Wystawa odbędzie się w galerii, na poczekalni Dworca Głównym PKP. Otwarcie wystawy ma nastąpić 21 lutego 2017 r. Na wystawie będą znajdować się zdjęcia wyłącznie dot. Opola w związku z 800-leciem miasta. Dziękuję bardzo.

Ad 3. Porządek obrad.

N. Krajczy: porządek obrad został Państwu przedstawiony w dniu wczorajszym na prezydium oraz na posiedzeniu Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych. Chciałbym do tego porządku zaproponować wprowadzenie punktu, a mianowicie:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Publicznego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Centrum Medycznego w Opolu. – jako punkt 16.

Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby do porządku obrad zgłosić swoje uwagi. Nie widzę, dziękuję.

Quorum

W tej chwili na sali obecnych jest 25 radnych. Stwierdzam, że mamy quorum i możemy prawomocnie procedować. Przegłosujemy wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu.

Głosowanie

Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad nowego punktu 10 – dotyczącego „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Publicznego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Centrum Medycznego w Opolu”.

za – 19 wstrzym. - 3 przeciw – 6

Stwierdzam, że punkt 16 został wprowadzony.

Ad 4. Powołanie sekretarza obrad.

Sekretarzem został **radny Herbert Czaja.**

Ad 5. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego.

N. Krajczy: czy są zastrzeżenia do protokołu wyłożonego do wglądu. Nie ma. Stwierdzam, że protokół został przyjęty.

Ad 6. Informacja Przewodniczącego Sejmiku z prac między sesjami.

N. Krajczy: czy są zastrzeżenia do informacji Przewodniczącego z prac między sesjami, która została wyłożona do wglądu. Nie ma. Stwierdzam, że informacja Przewodniczącego z prac między sesjami została przyjęta.

Ad 7. Sprawozdanie z prac Zarządu Województwa Opolskiego.

N. Krajczy: czy w tym temacie są pytania do Marszałka Województwa i Zarządu. Nie ma. Dziękuję.

Ad 8. Informacja o interpelacjach złożonych między sesjami.

N. Krajczy: informuję, że w okresie od dnia 20 grudnia 2016 r. do dnia 30 stycznia 2017 r. udzielono odpowiedzi na interpelacje:

* W dniu 19 grudnia 2016 r. Radny Zdzisław Siewiera otrzymał odpowiedź na złożoną interpelację w sprawie wystąpienia do Ministra Środowiska o delegowanie przedstawicieli Ministerstwa na przeprowadzenie wizji lokalnej w gminie Zawadzkie, której udzielił Marszałek Województwa Opolskiego Pan Andrzej Buła.

Niestety nie ma pana Radnego.

* W dniu 22 grudnia 2016 r. Radny Zdzisław Siewiera otrzymał odpowiedź na interpelację w sprawie wystąpienia do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z wnioskiem o przebudowę jazu stałego o konstrukcji kaszycowej na rzece Mała Panew w miejscowości Żędowice na jaz ruchomy w celu zapewnienia bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dla mieszkańców gminy Zawadzkie, której udzielił Członek Zarządu Pan Antoni Konopka.

Niestety nie ma pana Radnego.

W okresie od dnia 20 grudnia 2016 r. do 30 stycznia 2017 r. zostało złożonych 12 interpelacji:

1. W dniu 20 grudnia 2016 r. Radny Zdzisław Siewiera złożył interpelację w sprawie zwiększenia ilości punktów pomiarowych związanych z określeniem zawartości benzoalfapirenu w pyłe zawieszonym PM10 na terenie województwa opolskiego z prowadzeniem regularnych pomiarów.

W dniu 10 stycznia 2017 r. wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnego, której udzielił Członek Zarządu Województwa Opolskiego Pan Antoni Konopka.

Niestety nie ma pana Radnego.

2. W dniu 20 grudnia 2016 r. Radny Zdzisław Siewiera złożył interpelację w sprawie zorganizowania konferencji antysmogowej w związku z zanieczyszczeniem powietrza na terenie województwa opolskiego spowodowanego przez niską emisję, podjęcie uchwały antysmogowej w celu poprawy jakości powietrza, wprowadzenie obowiązku informowania mieszkańców Opolszczyzny przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Opolu w zakresie zagrożenia smogowego poprzez komunikaty w mediach.

W dniu 9 stycznia 2017 r. wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnego, której udzielił Członek Zarządu Województwa Opolskiego Pan Antoni Konopka.

Niestety nie ma pana Radnego.

3. W dniu 20 grudnia 2016 r. Radny Zdzisław Siewiera złożył interpelację w sprawie uzupełnienia Programu Ochrony Środowiska dla Województwa Opolskiego na lata 2016 – 2020 .

W dniu 18 stycznia 2017 r. wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnego Zdzisława Siewiery, której udzielił Członek Zarządu Pan Antoni Konopka.

Niestety nie ma pana Radnego.

4. W dniu 20 grudnia 2016 r. Radni Norbert Krajczy oraz Bogdan Wyczałkowski złożyli interpelację w sprawie obszarów chronionego krajobrazu.

W dniu 10 stycznia 2017 r. wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnych Norberta Krajczego oraz Bogdana Wyczałkowskiego, której udzielił Członek Zarządu Pan Antoni Konopka.

N. Krajczy: odpowiedź jest niewystarczająca, ponieważ można było problemy wielu ludzi załatwić jeżeli chodzi o obszar chronionego krajobrazu i możliwości zabudowy strefy przy brzegowej. Na przykład odległość zabudowy strefy przy brzegowej wynosi 100 m co utrudnia prowadzenie działalności polegającej na organizacji spływów kajakowych.

5. W dniu 29 grudnia 2016 r. Radna Elżbieta Kurek złożył interpelację w sprawie odcinkowego pomiaru średniej prędkości na drogach wojewódzkich.

W dniu 09 stycznia 2017 r. wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnej Elżbiety Kurek, której udzielił Członek Zarządu Pan Szymon Ogłaza.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.

E. Kurek: tak.

6. W dniu 29 grudnia 2016 r. Radna Elżbieta Kurek złożyła interpelację w sprawie przygotowania dużej kompanii edukacyjno – informacyjnej dotyczącej zapobiegania zanieczyszczeniom powietrza w regionie opolskim.

W dniu 18 stycznia 2017 r. wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnej Elżbiety Kurek, której udzielił Członek Zarządu Pan Antoni Konopka.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.

E. Kurek: odpowiedź mnie nie satysfakcjonuje, ponieważ uważam że jest to problem wielowątkowy. Należy się szybko wieloma elementami zająć, uważam że ta kampania jest potrzebna, trzeba nad nią pracować, a nie czekać na to co zrobi rząd. Powinniśmy wykorzystywać mechanizmy, który mamy w województwie. Dlatego mam nadzieję, że to co jest zapowiadane, będziemy szybko realizować i podejmiemy uchwałę, która problem jakoś rozwiąże.

N. Krajczy: dziękuję, chciałbym przypomnieć mediom, że w kwietniu część sesji tematycznie chcielibyśmy poświęcić sytuacji powietrza, wody oraz chorób nowotworowych i nie tylko w województwie opolskim wspólnie z zakładem medycyny pracy. Tym bardziej, że w styczniu w Sejmiku Województwa Małopolskiego uchwałę antysmogową podjęto.

7. W dniu 16 stycznia 2017 r. Radna Jolanta Wilczyńska złożyła interpelację w sprawie wyjaśnienia przyczyn z powodu, których droga wojewódzka nr 454 nie jest należycie utrzymywana w bieżącym okresie zimowym.

Interpelacja w trakcie załatwiania

8. W dniu 20 stycznia 2017 r. Radni Zdzisław Siewiera oraz Józef Kotyś złożyli interpelację w sprawie ogłoszenia nieograniczonego przetargu w zakresie zamówienia publicznego dotyczącego wykonania dokumentacji projektowo – kosztorysowej na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 463 od miejscowości Kolonowskie ul. Pluderska do granicy gminy Zawadzkie na długość około 6 km wraz ze ścieżką rowerową na całej długości.

Interpelacja w trakcie załatwiania

9. W dniu 23 stycznia 2017 r. Radny Zdzisław Siewiera złożył interpelację w sprawie nieudzielenia odpowiedzi przez Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu na protest złożony w dniu 19 lipca 2016 r. przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Żędowicach, dotyczący wniosku o dofinansowanie projektu pt. „Ciekawi świata” pomimo

zapewnienia przez Wojewódzki Urząd Pracy, że powyższy projekt został skierowany do właściwego etapu oceny.

Interpelacja w trakcie załatwiania

10. W dniu 25 stycznia 2017 r. Radny Leszek Antoszczyszyn złożył interpelację w sprawie dofinansowania przez Marszałka Województwa Opolskiego budowy Muzeum Kresów w Brzegu.

Interpelacja w trakcie załatwiania

11. W dniu 27 stycznia 2017 r. Radny Leszek Antoszczyszyn złożył interpelację w sprawie dotyczącej złożonego zapytania posiadania środków finansowych przez Zarząd Województwa na wsparcie dla szkół branżowych I i II stopnia. Jeżeli Zarząd Województwa posiada takie środki to czy zamierza z tych środków skorzystać i w jakiej wysokości.

Interpelacja w trakcie załatwiania

12. W dniu 27 stycznia 2017 r. Radna Elżbieta Kurek złożyła interpelację w sprawie wybudowania na terenie województwa opolskiego nowoczesnego, regionalnego systemu powiadamiania o poziomie zanieczyszczenia powietrza.

Interpelacja w trakcie załatwiania

Ad 9. Interpelacje i zapytania.

N. Krajczy: udzielam Państwu głosu do składania interpelacji i zapytań.

R. Zembaczyński: Panie Przewodniczący chciałem złożyć wniosek w sprawie wprowadzenia obligatoryjnie do porządku obrad każdej sesji w formie materiału pisemnego informacji o aktualnym stanie sytuacji smogowej do czasu uzyskania jakościowej poprawy, żeby na bieżąco wszyscy radni byli informowani o podejmowanych działaniach na różnych szczeblach decyzyjnych. Ponieważ sprawa ma charakter katastrofy ekologicznej, a to wymaga działań długotrwałych.

N. Krajczy: dziękuje, wniosek jest uzasadniony. Mam propozycję, czy te informacje mogą być przekazywane w ramach tzn. informacji przewodniczącego. Wówczas przekazywałbym Państwu jako radnym w tych informacjach materiały od Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. Pan Dyrektor D. Cedro, który siedzi koło mnie zobowiązał się, że będzie to nadzorował, a Państwo będziecie mieli przed sesją takie materiały dostępne.

Ad 10. Inauguracja Obchodów Roku Alfonsa Zgrzebnioaka ps. Rakoczy.

a) Przywitanie zaproszonych gości - N. Krajczy,

b) Wprowadzenie - S. Rakoczy , Wicem. Województwa:

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo zgodnie z uchwałą Sejmiku Woj. Opolskiego rok 2017 jest rokiem Alfonsa Zgrzebnioaka na terenie województwa opolskiego, bardzo się cieszę, że w program obchodów włączyli się również nasi przyjaciele z woj. śląskiego, jest to postać związana nie tylko z Opolszczyzną, ale z terenem całego Śląska. Postać ta jest jak za chwilę Państwo usłyszycie jest bardzo ważna dla Śląska Opolskiego jak i dla całego Śląska, związana ze wszystkimi Powstaniem Śląskimi w walce o polskość tych ziem. Szczegółowe informacje oraz wszelkiego rodzaju fakty z życia Alfonsa Zgrzebnioaka przedstawią awizowani wcześniej przez Pana Przewodniczącego Panowie Profesorowie, a o krótkie wprowadzenie poprosiłbym Panią dyr. Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu Urszulę Zajączkowską.

c) Prezentacja, U. Zajączkowska – dyr. Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu:

dziękuję Państwu za zaproszenie nas do tej inauguracji, dziękuję za podjęcie takiej uchwały i dedykowanie roku 2017 Alfonsowi Zgrzebnioakowi, chciałam podziękować Marszałkowi Andrzejowi Bule za objęciem patronatem honorowym tych obchodów. Dlaczego warto mówić o Alfonsie Zgrzebnioaku, to syn tej ziemi. Urodził się w Dziergowicach, nie był zwykłym leśnym partyzantem, był człowiekiem niezwykle utalentowanym mimo, że pochodził z chłopskiej rodziny był wybitną osobowością. Zanim poproszę Profesorów, którzy pochylą się nad postacią Alfonsa Zgrzebnioaka o przypomnienie jakie w związku z tym rokiem chcemy podjąć działania. Po tej inauguracji czekamy na rozstrzygnięcie naszego wniosku do Ministra, a kiedy otrzymamy stosowne środki zorganizujemy wystawę objazdową, która będzie ukazywała postać Alfonsa Zgrzebnioaka na terenie naszego województwa. Chcielibyśmy tą wystawę zaproponować także w Sejmie. W październiku chcielibyśmy zorganizować konferencję, która przybliży postać Alfonsa Zgrzebnioaka człowieka, który został zapomniany w naszym województwie, a przecież warto o nim mówić bo jest osobą, która na to zasługuje. Chcielibyśmy także aby powstał krótki film, który można byłoby prezentować w przestrzeni publicznej, w szkołach po to, aby pamięć o tym człowieku nie została zapomniana. Chcielibyśmy także, aby tym imprezą towarzyszyły różnego rodzaju rajdy, spotkania harcerskie także co roku organizowany konkurs poezji dedykowany Alfonsowi Zgrzebnioakowi.

d) Wystąpienie, prof. UŚ, dr hab. Zygmunt Woźniczka (Uniwersytet Śląski):

dzień dobry Państwu, chciałem zwrócić uwagę i odpowiedzieć na pytanie dlaczego Alfons Zgrzebnioak i dlaczego powstanie śląskie. Na terenie województwa śląskiego jest kilka ulic imienia Alfonsa Zgrzebnioaka, w Siemianowicach, Katowicach, Tychach poza tym w Chorzowie w szkole w której uczył jest pamiątkowa tablica jeszcze przedwojenna. Jest to postać ciekawa

i interesująca, polityk i wojskowy drugiej linii. Charakterystyczne jest to, że jest to człowiek pochodzący stąd, Ślązak jeden z nielicznych, który przebił się do elity wojskowej i politycznej. Obecnie toczy się spór o powstania śląskie, swoista walka o historię czy była to wojna domowa, czy były to powstania polskie na Śląsku. Jest to spór o charakterze politycznym ponieważ dotyczy się tożsamości Śląska, który chciał należeć do Polski i tę drogę sobie wywalczył. Myślę przede wszystkim, iż formą pamięci o powstaniach są publikacje naukowe oraz obchodzone rocznice. Alfons Zgrzebniok jest symbolem dążenia Ślązaków do Polski i należy o tym pamiętać. Jednakże ciągle występują problemy finansowane, aby upamiętniać pamięć o Alfonsie Zgrzebnioku mimo, że koszty tego typu inicjatyw nie są wysokie.

prof. UO, dr hab. Bogdan Cimała (Uniwersytet Opolski):

Szanowni Państwo, kiedy zastanawiam się czemu jest ogromna różnica w mentalności i świadomości dot. Powstania Śląskiego między województwem śląskim, a naszym regionem to myślę, że jeden element jest elementem obiektywnym, Opolszczyzna przez wiele lat był zapleczem Górnego Śląska. Wszystkie trzy powstania toczyły się głównie z katowickiej części Śląska. W związku z tym liczba powstańców z regionu śląskiego był znacznie większa, niż z regionu opolskiego. Ponadto wiele rodzin powstańców na Opolszczyźnie zostało wypędzonych z tych terenów przez licznie żyjących Niemców. W związku z czym liczba Polaków na Opolszczyźnie biorących udział w powstaniu również była mniejsza co przełożyło się w dalszej perspektywie na marginalizowaniu znaczenia Powstania Śląskiego w regionie opolskim.

e) Dyskusja – R. Zembaczyński, Radny Województwa:

polemizuje ze zdaniem prof. B. Cimały jakoby mieszkańcy Opolszczyzny w mniejszym stopniu angażowali się podczas Powstań Śląskich, wskazując ich inne położenie podczas tych wydarzeń.

D. Byczkowski, Radny Województwa :

przypomina, iż podczas poprzedniej kadencji, Sejmik uchwalił rezolucję dot. Powstań Śląskich, której towarzyszyła burzliwa debata świadcząca o problematyce podejścia mieszkańców Opolszczyzny do tego tematu.

prof. Bogdan Cimała:

odpowiada, że nie zgadza się z twierdzeniem jakoby umniejszał rolę powstańców z Opolszczyzny podczas Powstań Śląskich, wskazując jednocześnie ich zasługi dla tych wydarzeń oraz podkreśla ważną rolę jaką powinna stanowić większa edukacja szkolna w tym zakresie.

S. Rakoczy:

dziękuje za przybycie zaproszonym gościom oraz za ich trafne wystąpienia, jednocześnie informuje o wkładzie Samorządu Województwa w upamiętnianie historii o Powstaniach Śląskich.

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Apelu Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie zwiększenia środków finansowych z budżetu państwa dla Województwa Opolskiego na działania na rzecz rodziny”.

R. Kolek, Wicem. Woj.: wskazuje, że pierwotne plany finansowe są nieadekwatne w stosunku do ponoszonych kosztów. Środki na prowadzenie tej ważnej społecznej działalności związanej przede wszystkim z rządowym programem – Rodzina 500+. Plan dotacji na rok 2017 z budżetu Państwa jest całkowicie nieadekwatny w stosunku do kosztów jakie Woj. Opolskie ponosiło w roku ubiegłym na prowadzenie tego działania. Istnieją jednak zapewnienia z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, że dodatkowa kwota w wysokości 738 tys. zł trafi do budżetu województwa niebawem. Poprawi to sytuację, jednak dalej kwota, którą Województwo Opolskie dysponuje na te działania dzisiaj to 1 515 000,00 zł. W roku ubiegłym wykonanie tych zadań kosztowało Województwo Opolskie kwotę - 2 732 00,00 zł, zatem różnica jest znaczna. Ważnym jest również podkreślenie problemu jakim jest ilość wniosków jakie wpływają do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, a co za tym idzie wydawaniem decyzji administracyjnych. Na chwilę obecną około 10 tys. wniosków czeka na rozstrzygnięcie, ponieważ stan kadrowy Ośrodka nie pozwala na ich sprawną weryfikację. W związku z czym zwiększono zatrudnienie w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej. Ponadto ważnym aspektem, któremu należy się bliżej przyjrzeć jest działanie środków adopcyjnych. W województwie opolskim działają obecnie dwa takie ośrodki – Publiczny Ośrodek Adopcyjny oraz Katolicki Ośrodek Adopcyjny. Poziom środków jakim te środki dysponują są nieadekwatne do kosztów jakie ponoszą. W związku z czym Zarząd Województwa apeluje, aby zwiększono środki finansowe z budżetu państwa dla Województwa Opolskiego celem dalszego sprawnego utrzymania ośrodków adopcyjnych.

N. Krajczy: dziękuje, Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała przyjęcie apelu.

Dyskusja – A. Szymański, Radny Województwa: informuje, iż odbył rozmowę z Panią Wicewojewodą Violetą Porowską, która poinformowała, że do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego wysłano pismo zgodnie z którym w budżecie Wojewody jest zarezerwowane na ten cel 1 488 000,00 zł. Ponadto zostały wymienione dalsze rozbieżności między informacjami jakie uzyskał radny A. Szymański dotyczącymi finansowania z budżetu Wojewody zadań z zakresu polityki społecznej względem danych wynikających z treści uzasadnienia Apelu Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie zwiększenia środków finansowych z budżetu państwa dla Województwa Opolskiego na działania na rzecz rodziny. W związku z tym zadaje pytanie skąd wzięły się te rozbieżności.

R. Kolek: tłumaczy, że kwoty podane przez radnego A. Szymańskiego są zgodne z kwotami zadeklarowanymi przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w piśmie z dnia 9 grudnia 2016 r. które dopiero mają wpłynąć. Natomiast na chwilę obecną w budżecie Wojewody znajdują się kwoty podane w treści uzasadnienia apelu sejmiku. Ponadto Pan Wicemarszałek R. Kolek zwraca uwagę, że nawet z sumując kwoty jakie zamierza przeznaczyć budżet państwa są niewystarczające.

A. Szymański: uważa, że biorąc pod uwagę, iż dzisiejsza sesja Sejmiku odbywa się w dniu 31 stycznia 2017 r. bezzasadne jest przyjmowanie takiego apelu ze względu na to, iż dodatkowe środki finansowe z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na działania na rzecz rodziny mają wpłynąć zgodnie z zapowiedzią w lutym 2017 r. Ponadto pada pytanie odnoszące się do różnicy kosztów adopcji między Katolickim Ośrodkiem Adopcyjnym, a Publicznym Ośrodkiem Adopcyjnym oraz dlaczego zdecydowano się na zmniejszenie środków finansowych na Katolicki Ośrodek Adopcyjny.

R. Kolek: odpowiada, że nie zmniejszono środków finansowych na Katolicki Ośrodek Adopcyjny, lecz po prostu wygasła umowa na finansowanie tego ośrodka, która ma być przedłużona na podobnych warunkach w lutym. Aby to zrobić Województwo Opolskie potrzebuje wsparcia ze strony budżetu państwa. Wicemarszałek R. Kolek tłumaczy również, że różnice kosztów adopcji między Katolickim Ośrodkiem Adopcyjnym, a Publicznym Ośrodkiem Adopcyjnym wynikają z ilości przeliczania procedury adopcyjnej zakończonej, procedury administracyjnej oraz z innych różnych od siebie działań jakie prowadzą obydwie Ośrodki.

A. Szymański: uważa, że przyjęcie apelu za bezprzedmiotowe ponieważ środki na działania na rzecz rodziny i tak znajdują się już w budżecie. Ponadto jest zdania, że różnica kosztów adopcji pomiędzy ośrodkami adopcyjnymi nie może wynikać z procedur administracyjnych ponieważ obydwie ośrodki wykonały zbliżoną do siebie liczbę adopcji.

R. Kolek: dodaje, że apel sejmiku jest konieczny ponieważ nawet przy dodatkowym wsparciu finansowym z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, poziom finansowania będzie w roku 2017 na poziomie 80% względem roku ubiegłego.

N. Krajczy, przew. Kom. Zdrow. i Spr. Społ.: opinia komisji jest pozytywna. Czy są pytania. Nie widzę.

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały
za – 18 wstrzym. - 1 przeciw – 5

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Opolskiego dotyczącego projektu zmian Prawa ochrony środowiska.

S. Rakoczy: proponowane w projekcie zmiany ustawy są działaniami zmiernymi do zmniejszenia roli przedstawicieli regionów w zarządzaniu wojewódzkimi funduszami. Dotychczasowe działania i funkcjonowanie funduszy wojewódzkich były ważnym instrumentem kształtowania przez samorząd województwa polityki w zakresie ochrony środowiska i jej realizacji poprzez wsparcie finansowe przedsięwzięć proekologicznych na terenie województw. Wprowadzenie projektowanych zmian ograniczy w tym zakresie samodzielność funduszy wojewódzkich, a w konsekwencji uniemożliwi realizację decyzji podejmowanych na szczeblu regionalnym.

K. Pyziak, przew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi.: opinia komisji jest pozytywna.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały
za – 18 wstrzym. - 1 przeciw – 4

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki Województwa Opolskiego pod firmą Opolski Regionalny Fundusz Rozwoju spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Opolu oraz wyrażenia zgody na wniesienie wkładu na pokrycie kapitału zakładowego i objęcie udziałów.

Sz. Ogłaza, Czł. Zarz. Woj.: tłumaczy, iż uchwała będzie realizacją strategii Ministerstwa Rozwoju dotyczącą długookresowego systemu instrumentów finansowych zwrotnych. Następnie przedstawia slajd z Ministerstwa Rozwoju, który dotyczy docelowego systemu utworzenia w szesnastu regionach Polski, Regionalnych Funduszy Rozwoju, które mają być uzupełnieniem oferty, którą na poziomie krajowym realizuje Bank Gospodarstwa Krajowego, która ma służyć rozwojowi gospodarki poprzez udzielanie pożyczek, finansowanie działalności usługowej, prowadzenie działań szkoleniowych, rozwój potencjału badawczo - rozwojowego na rzecz regionalnej gospodarki, wspieranie rozwiązań kooperacyjnych w gospodarce, wspieranie rozwoju przedsiębiorstw i nowoczesnego rzemiosła.

Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: opinia komisji jest pozytywna.

E. Kurek, przew. Kom. Polit. Reg., Gosp. i Turystyki.: opinia komisji jest pozytywna.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały
za – 16 wstrzym. - 1 przeciw – 6

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Województwem Śląskim dotyczącego powierzenia zadania publicznego w zakresie planowania gospodarki odpadami komunalnymi oraz przyjęcia od Województwa Śląskiego powierzonego zadania publicznego w zakresie planowania gospodarki odpadami komunalnymi.

M. Grabelus, dyr. Dep. Ochrony Środowiska: poinformował, że jest to uchwała formalna w związku z faktem, iż Gmina Pietrowice Wielkie (woj. śląskie) zgłosiła wniosek do Zarządu Województwa Opolskiego o realizowanie zadań w zakresie gospodarki odpadami w naszym regionie, natomiast Gmina Bierawa (woj. opolskie) złożyła podobny wniosek o realizowanie zadań w zakresie gospodarki odpadami w województwie śląskim do Zarządu Województwa Śląskiego. Aby umożliwić ww. gminom racjonalną gospodarkę odpadami komunalnymi, przy uwzględnieniu ich powiązań organizacyjno-gospodarczych, a także ze względów finansowych, zasadne jest przekazanie zadań w zakresie ww. planowania dotyczącego gminy Bierawa przez Województwo Opolskie Województwu Śląskiemu oraz przejęcie przez Województwo Opolskie od Województwa Śląskiego zadań w zakresie planowania gospodarki odpadami komunalnymi obejmujących teren gminy Pietrowice Wielkie.

K. Pyziak, przew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi.: opinia komisji jest pozytywna.

N. Krajczy: czy ktoś chciałby zabrać głos. Tak, proszę.

G. Sawicki, Radny Województwa: czy wyłączenie tej gminy nie zaburzy planu gospodarowania odpadami komunalnymi w województwie?

M. Grabelus: odpowiada, że nie zachodzi tego typu niebezpieczeństwo, ponieważ obie gminy się równoważą i wytwarzają podobną ilość odpadów.

N. Krajczy: czy są jeszcze pytania. Nie widzę.

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały
za – 20 wstrzym. - 2 przeciw – 0

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych.

R. Kolek: zaproponował przyjęcie uchwały o zmianie statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych, cyt. „w związku z wnioskiem Dyrektora Ośrodka zatwierdzonego przez Radę Społeczną. Zmiana polegałaby na tym, aby w statucie wyłączyć obowiązek zatrudnienia Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa, który nie jest wymagany aktualnymi przepisami prawa. Obecna Pani Dyrektora ma w pełni kwalifikacje, aby tę działalność prowadzić, ponadto powołanie Zastępcy Dyrektora generowałoby dodatkowe koszty w prowadzeniu działalności. Kolejna zmiana polegałaby na wprowadzenie zapisu mówiącego o tym, że nie obowiązkowo zatrudnienia ordynatora zgodnie z przepisami związanymi z wyłanianiem na stanowisko ordynatorskie równorzędny ze stanowiskiem kierownika danego oddziału i takie stanowisko Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych jest podejmowane. Jest to kwestia kosztownej procedury wyłaniania kandydata na to stanowisko, procedury które były prowadzone wcześniej na takie stanowiska, nie były rozstrzygane. Powodowało to nie tylko koszty, ale również zbędne warunki formalne. Proponuje się również zapis wprowadzenia rozszerzonych kwalifikacji kompetencji Poradni Leczenia na Poradnię Leczenia Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży idących w kierunku szerszego uzależnienia, niż tylko narkotykowego ze względu na wiele różnych uzależnień i zaburzeń behawioralnych do których leczenia Ośrodek ten jest przeznaczony. W związku z tym wymagana jest aktualizacja przepisów prawnych związanych z powołaniem oraz tworzeniem Ośrodka Leczenia Odwykowego”.

N. Krajczy przew. Kom. Zdrow. i Spr. Społ.: dziękuje, komisja merytoryczna zaopiniowała projekt tej uchwały pozytywnie. Czy są pytania. Nie widzę.

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 17 wstrzym. - 3 przeciw – 1

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Publicznego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Centrum Medycznego w Opolu.

N. Krajczy: udzielam głosu panu Wicemarszałkowi Romanowi Kolkowi.

R. Kolek: zaproponował przyjęcie uchwały o zmianie statutu Publicznego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Centrum Medycznego w Opolu, cyt. „w związku z wnioskiem Dyrektora Ośrodka zaopiniowanego pozytywnie przez Radę Społeczną działającą

przy Wojewódzkim Centrum Medycznym. Polegałaby ona na tym, aby w statucie wprowadzić zmianę zgodnie ze specyfikacją wymienioną w projekcie uchwały sejmiku, którą przedkładam. Zmiany będą dotyczyć podstaw prawnych oraz zmian wynikających z nazewnictwa z aktualnie obowiązujących przepisów prawnych. Proponuje się również, aby rozszerzyć działalność pewnych komórek organizacyjnych m. in. jednostki sterylizacji, która będzie mogła dzięki temu udzielać świadczeń dla innych podmiotów zainteresowanych korzystaniem z usług świadczących przez tę jednostkę. Dokonanie zmian w zakresie komórek organizacyjnych w administracji, poprzez powołanie Zastępcy Dyrektora ds. inwestycyjnych, ekonomicznych, Głównego Księgowego. Ustanowienie pełnomocnika przez Dyrektora, który zajmowałby się sprawami jego zastępstwa pod jego nieobecność na zasadzie udzielanego pełnomocnictwa. Oprócz tego proponuje się zmianę nazw poszczególnych zakładów leczniczych wynikających z ustawy. Najistotniejsze z punktu widzenia możliwości zmian organizacyjnych i kierunku w jakim Wojewódzkie Centrum Medyczne w Opolu podąża to inicjatywa zorganizowania przy Wojewódzkim Centrum Medycznym - Poradni Podstawowej Opieki Zdrowotnej oraz Nocnej Świątecznej Opieki Zdrowotnej, które są finansowane przez NFZ. Otwiera to finansowe możliwości zabezpieczenia tych świadczeń. Proszę o przyjęcie uchwały sejmiku”.

N. Krajczy przew. Kom. Zdrow. i Spr. Społ.: dziękuje, komisja merytoryczna zaopiniowała projekt tej uchwały pozytywnie. Czy są pytania. Nie widzę.

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 20 wstrzym. - 1 przeciw – 1

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie utworzenia Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.

R. Kolek: w dniu 1 stycznia 2017 r. weszła w życie ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. Powyższa ustawa przewiduje m.in. wykonywanie przez Marszałków Województw zadania, polegającego na prowadzeniu postępowań z zakresu jednorazowego świadczenia w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego w przypadku przemieszczania się osób w granicach Unii Europejskiej i Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Z uwagi na powyższe zasadne jest, aby ww. jednostka została wyznaczona również do realizacji zadania polegającego na prowadzeniu postępowań i załatwiania spraw z zakresu jednorazowego świadczenia, o którym mowa w art. 10 ustawy z dnia 4 listopada

2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, co nastąpi poprzez proponowaną zmianę Statutu jednostki.

N. Krajczy przew. Kom. Zdrow. i Spr. Społ.: dziękuje, komisja merytoryczna zaopiniowała projekt tej uchwały pozytywnie. Czy są pytania. Nie widzę.

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 21 wstrzym. - 1 przeciw – 0

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian w statucie Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu.

Z. Kubalańca, dyr. Dep. Eduk. i Ryn. Pracy: nowelizacja statutu Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu polega na dostosowaniu zapisów ww. statutu do statutu Regionalnego Zespołu Placówek Wsparcia Edukacji z siedzibą w Opolu, który rozpoczął działalność we wrześniu ub. r. W skład Regionalnego Zespołu Placówek Wsparcia Edukacji wchodzi Regionalne Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu oraz Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Opolu. Obie ww. placówki zachowały odrębne statuty, w związku z czym ich zapisy należy dostosować do zapisów statutu Regionalnego Zespołu Placówek Wsparcia Edukacji. Zmiany w statucie Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu polegają w szczególności na wprowadzeniu: zapisów określających status Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu jako placówki wchodzącej w skład Regionalnego Zespołu Placówek Wsparcia Edukacji z siedzibą w Opolu, zmiany stanowiska „dyrektora Zespołu” w miejsce „dyrektora Centrum ds. odwołań”. W kwestii szczegółowych rozwiązań, do regulaminu organizacyjnego zespołu w miejsce dotychczas obowiązującego regulaminu organizacyjnego Centrum oraz regulacji doprecyzowujących.

J. Wilczyńska, wice. przew. Kom. Nauki, Eduk, Kult. I Sport.: komisja merytoryczna zaopiniowała projekt tej uchwały pozytywnie.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 21 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 19. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminie Prószków.

R. Widera, dyr. Dep. Infrastr. i Gospodarki.: Gmina Prószków wystąpiła z inicjatywą wykonania ścieżki pieszo - rowerowej na odcinku Złotniki – Prószków Pomologia wraz z przebudową nawierzchni jezdni, oświetleniem ulicznym, zatokami autobusowymi i urządzeniami bezpieczeństwa ruchu drogowego. Zadanie ma zostać zrealizowane przez Gminę Prószków przy założeniu pozyskania środków zewnętrznych w ramach poddziałania 3.1.2 Strategie niskoemisyjne w Aglomeracji Opolskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014 - 2020. Budowa ścieżki pieszo - rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 414 ma być elementem dużego projektu obejmującego kilka gmin (Chrzastowice, Łubniany, Lewin Brzeski, Komprachcice, Tarnów Opolski, Tułowice, Turawa) i Powiat Opolski o nazwie: „Budowa infrastruktury pieszo-rowerowej na terenie powiatu opolskiego – etap II oraz budowa centrum przesiadkowego w gminie Lewin Brzeski”.

E. Kurek, przew. Kom. Polit. Reg. Gosp. i Turystyki.: komisja merytoryczna zaopiniowała projekt tej uchwały pozytywnie.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały
za – 21 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 20. Podjęcie uchwały w sprawie określenia miejsca, warunków, czasu i sposobu ograniczania populacji zwierząt na terenie miasta Opola.

W. Kryniewski, dyr. Dep. Roln. i Rozw. Wsi.: Pan Maciej Wujec - Zastępca Prezydenta Miasta Opola, zwrócił się do Sejmiku Województwa Opolskiego z wnioskiem o podjęcie uchwały o ograniczaniu populacji dzikich zwierząt (saren i dzików) na terenie miasta Opola. Uzasadnieniem przedmiotowego żądania były informacje o bytowaniu w granicach Miasta Opola dużych populacji saren i dzików, które pojawiają się w pobliżu osiedli mieszkaniowych i obiektów użyteczności publicznej. Ponadto coraz większe populacje tych zwierząt powodują zwiększenie zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi poprzez coraz większą ilość kolizji drogowych z ich udziałem. Wobec powyższego, uwzględniając wniosek strony oraz ww. opinie proponuje się ograniczyć populację saren i dzików bytujących na terenie miasta Opola w ilości 40 osobników saren i 15 osobników dzików, stwarzających duże zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców poprzez

ich odłów lub odstrzał. Biorąc powyższe pod uwagę wystąpiono pismem do organizacji pożytku publicznego, której statutowym celem jest ochrona zwierząt - Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Opolu, Polskiego Związku Łowieckiego w Opolu oraz Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Opolu o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie. Regionalna Rada Ochrony Przyrody w Opolu oraz Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w wyrazili pozytywne opinie w sprawie ograniczenia populacji saren i dzików bytujących w granicach administracyjnych miasta Opola. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Opolu pomimo wystosowania kolejnego pisma ponaglącego nie przedłożyło opinii w przedmiotowej sprawie. Tym samym brak odpowiedzi we wskazanym przedłużonym terminie uznano za pozytywną opinię w tej sprawie.

K. Pyziak, przew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi.: komisja merytoryczna zaopiniowała projekt tej uchwały pozytywnie.

N. Krajczy: czy ktoś chciałby zabrać głos. Tak, proszę.

R. Zembaczyński: czy trzeba zabijać te zwierzęta, czy jest możliwość ich przegonienia?

W. Kryniewski: odpowiada, że nie ma możliwości ich przegonienia ponieważ zwierzęta te z czasem powrócą jak to miało miejsce w adekwatnej sytuacji w Kędzierzynie-Koźlu. Dlatego proponuje się najpierw ich odłowienie, a jeżeli to nie przyniesie rezultatu ich odstrzelenie.

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 13 wstrzym. - 4 przeciw – 5

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 21. Podjęcie uchwały w sprawie określenia miejsca, warunków, czasu i sposobu ograniczania populacji zwierząt na terenie kompleksu wojskowego w Krapkowicach.

W. Kryniewski, dyr. Dep. Roln. i Rozw. Wsi.: Szef Rejonowego Zarządu Infrastruktury we Wrocławiu pismem zwrócił się do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego z wnioskiem o wydanie decyzji w sprawie odstrzału redukcyjnego zwierzyny łownej, tj. saren, jeleni i dzików bytujących na terenie kompleksu wojskowego w Krapkowicach. Uzasadnieniem przedmiotowego żądania były informacje o bytowaniu na terenie ogrodzonego kompleksu wojskowego zwierzyny łownej, która nie wykazuje oznak strachu przed człowiekiem i która, stanowi duże zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi pełniących całodobową służbę na tym terenie. Jednocześnie wnioskodawca wskazał, że brak jest możliwości zastosowania alternatywnych

metod w postaci wypłoszenia ww. zwierzyny łownej, gdyż teren ten jest ogrodzony ogrodzeniem z monitoringiem i systemem alarmowym bez możliwości jego częściowego demontażu. Biorąc powyższe pod uwagę wystąpiono pismem do organizacji pożytku publicznego, której statutowym celem jest ochrona zwierząt - Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce - Oddział w Opolu, Polskiego Związku Łowieckiego w Opolu oraz Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Opolu o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie. Regionalna Rada Ochrony Przyrody w Opolu oraz Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w wyrazili pozytywne opinie w sprawie ograniczenia populacji zwierzyny bytującej w granicach kompleksu wojskowego w Krapkowicach. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce - Oddział w Opolu nie przedłożyło opinii w przedmiotowej sprawie. Brak odpowiedzi we wskazanym terminie uznano za pozytywną opinię w tej sprawie. Wobec powyższego, uwzględniając wniosek strony oraz ww. opinie, proponuje się ograniczyć populację zwierząt łownych bytujących na terenie kompleksu wojskowego w Krapkowicach w ilości: 3 jeleni, 7 saren i 50 dzików stwarzających duże zagrożenie dla życia i zdrowia przebywających tam ludzi poprzez ich odłów lub odstrzał.

K. Pyziak, przew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi.: komisja merytoryczna zaopiniowała projekt tej uchwały pozytywnie.

N. Krajczy: czy ktoś chciałby zabrać głos. Tak, proszę.

Z. Byczkowski, Radny Województwa: nie rozumie, jak zabicie trzech jeleni może poprawić sytuację.

S. Rakoczy: zwraca uwagę, że w pierwszej kolejności planowane jest uśpienie i wywiezienie z tego terenu zwierzyny łownej, a uśmiercenie jej części zostanie przeprowadzone jeżeli nie będzie takiej możliwości.

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 11 wstrzym. - 5 przeciw – 6

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 22. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na 2017 r.

N. Krajczy: proszę przewodniczących poszczególnych komisji merytorycznych o przedłożenie stanowiska planów pracy swoich komisji.

- 1) **D. Byczkowski, przew. Kom. Rewizyjnej,:** komisja przyjęła plan pracy.
- 2) **J. Wilczyńska, przew. Nauki. Eduk. Kult. i Sportu,:** komisja przyjęła plan pracy.
- 3) **N. Krajczy, przew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ,:** komisja przyjęła plan pracy.
- 4) **E. Kurek, przew. Kom. Polit. Reg. Gosp. i Turystyki,:** komisja przyjęła plan pracy.

- 5) **K. Pyziak, przew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi**,: komisja przyjęła plan pracy.
- 6) **A. Salacki, przew. Kom. Współpr. z Zagr. i Prom. Reg.**,: komisja przyjęła plan pracy.
- 7) **Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.**,: komisja przyjęła plan pracy.
- N. Krajczy**: czy są pytania. Nie widzę.

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały
za – 22 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad 23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Marszałka Województwa Opolskiego.

D. Cedro, dyr. Biura Sejmiku.: ustawa budżetowa na rok 2017 podpisana przez Prezydenta RP wprowadziła kwotę bazową na 2017 rok w wysokości 1789,42 zł. Jednocześnie prawodawca ustawy nadał ustawie budżetowej moc wsteczną obowiązywania od dnia 1 stycznia 2017 roku, czym nakazał stosować zasady wynikające z przepisów zawartych w tym akcie do oceny stanów faktycznych od dnia 1 stycznia 2017 roku. Z uwagi na powyższe należało dokonać odpowiedniej korekty w wynagrodzeniu marszałka województwa również z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 roku. W stosunku do roku 2016 kwota bazowa zwiększyła się więc o 22,96 zł. Tym samym jej siedmiokrotność na rok 2017 wynosi 12 525,94 zł. (w roku 2016 było 12 365,22 zł.) Przy założeniu wysokości maksymalnych składników wynagrodzenia w zakresie wynagrodzenia zasadniczego (6200 zł), dodatku funkcyjnego (2500 zł) oraz dodatku za wieloletnią pracę (1240 zł) oraz biorąc pod uwagę zastrzeżenie z art. 37 ust. 3 ustawy, dodatek specjalny nie może przekroczyć w 2017 r. kwoty 2585,94 zł a całe wynagrodzenie ustala się na poziomie 12 525, 94 zł. Z uwagi na powyższe zmiana dotychczasowej uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Marszałka Województwa Opolskiego jest w przedmiotowym zakresie zasadna i konieczna.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały
za – 19 wstrzym. - 1 przeciw – 3

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 24. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

N. Krajczy: interpelacji, ani zapytań dzisiaj nie zgłoszono.

Ad 25. Wolne wnioski.

N. Krajczy: wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad 26. Komunikaty.

N. Krajczy: informuję Państwa, że następna XV sesja Sejmiku została zaplanowana na wtorek 28 lutego 2017 r. - wtorek, godz. 10.00.

Ad 27. Zamknięcie obrad.

N. Krajczy: zamykam obrady XXIV sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. Dziękuję Państwu za uczestnictwo.

Protokołował:

Przemysław Kasztelan

Sekretarz obrad:

Herbert Czaja